
Proč zvolit pro dítě naši malou školu _? 
 

- Dítě se vzdělává v menším kolektivu ( ve třídě máme v průměru 14 žáků ) 

- Pro klidné, téměř rodinné prostředí ( naše škola má  maximálně okolo 80 žáků ) 

- Výukové i kázeňské problémy téměř vždy hned vidíme a snažíme se je hned řešit 

- Bereme ohledy na případné potíže žáka, snažíme se přistupovat k žákům individuálně 

a s problémy jim pomoci 

- Žáci mají v menším kolektivu možnost častěji promlouvat, mohou častěji diskutovat, 

jsou více zapojováni do výuky 

- Žáky vedeme ke vzájemné pomoci a spolupráci 

- Pro spolupracující tým pedagogických pracovníků 

- Pro dobrou vybavenost školy učebními pomůckami 

- Vyučujeme moderními vyučovacími metodami 

- Snažíme se, aby vyučování žáky bavilo 

- Pro žáky s menší vadou řeči nabízíme možnost nápravy v řečovém kroužku 

- Pro možnost bezplatného využití odpoledních volnočasových aktivit 

- Pro možnost bezplatného využití školní družiny pro žáky 1. a 2. třídy 

- Pro možnost výuky ve venkovním prostředí ( při příznivém počasí využíváme k výuce 

školní zahradu, blízké louky a les ) 

- Pro dobré technické vybavení – interaktivní tabule v každé třídě, PC učebna pro starší 

žáky, tablety pro starší žáky ( používáme ve 4. a 5. třídě ) 

 

 

Metody práce v 1. třídě 
 

Sfumato = splývavé čtení = metoda výuky čtení 
 

Protože jsme se potýkali s neúspěchy žáků při výuce čtení, hledali jsme metodu, kterou by se 

žáci naučili číst lépe a především s porozuměním. 

Takovou metodou je metoda SFUMATO = splývavé čtení. 

Tato metoda při výuce postupuje od jednoduššího ke složitějšímu, využívá kontrastů, žáci si 

vše dokonale zažijí, učí se zážitkově. 

Tato metoda respektuje individuální potřeby každého žáka tak, aby nebyl vyčleněn z procesu 

učení čtení. Uplatňuje právo dítěte naučit se dobře číst. 

Je vhodná pro všechny děti, které mají zrak, hlas a sluch, neboť tyto orgány pracují 

fyziologicky u všech dětí stejně. Tato metoda spojuje při výuce čtení oční pohyby se sluchem 

( vše je čteno hlasitě ), žáci se učí správně dýchat, do výuky čtení je zapojen pohyb těla, což 

přispívá k lepšímu zapamatování. 

Žáci se touto metodou naučí číst plynule a s dobrým porozuměním. Sfumato přímo zabrání 

vzniku tkzv. „dvojitého“ čtení, je i prevencí dyslexie. 

Tato metoda se nám při výuce čtení osvědčila, používáme ji už šest let. Všechny  vyučující 1. 

třídy  jsou proškoleny v používání této metody. 

 

Matematika – vyučujeme metodou prof. Hejného 
 

Tato matematika žáky baví. 

Žáci se naučí numericky počítat, stejně jako při použití klasické metody 

Navíc se žáci učí:       Rozumět učivu ( ne mechanicky jen něco memorovat ) 

   Nacházet více řešení 



   Analyzovat 

   Argumentovat 

   Rozhodovat se 

   Logicky myslet 

   Učí se řešit problémy 

 

Jak vypadá práce v 1. třídě 
 

Žáci se učí 21 hodin v týdnu. To znamená, že mají ve čtyřech dnech 4 vyučovací hodiny a 

v jenom dni 5 vyučovacích hodin. 

Žáci mají tyto předměty: 8 hodin českého jazyka ( čtení, psaní, komunikace ), 4 hodiny 

matematiky ( aritmetika i geometrie ), 2 hodiny prvouky ( učí se o společnosti, o přírodě, o 

dějinách,…), 1 hodinu anglického jazyka, 2 hodiny výtvarné výchovy, 2 hodiny tělesné 

výchovy, 1 hodinu hudební výchovy a 1 hodinu pracovních činností. 

Mezi vyučovacími hodinami mají žáci přestávky, které jsou určené k odpočinku. Velká 

přestávka trvá 30 minut a pokud přeje počasí, děti mají možnost být o ní venku ( školní 

zahrada). Pokud je ošklivo, chodí o velké přestávce do tělocvičny nebo do školní družiny, kde 

si mohou pohrát. 

Před vyučováním i po vyučování mají žáci možnost navštěvovat školní družinu, která je 

bezplatná. Ta funguje ráno od 6:45 hodin a odpoledne do 15:30 hodin. 

Žáci u nás mají během celého dne k dispozici čaj či šťávu ( platí 100,--/ školní rok ) a mohou 

odebírat obědy. Obědy dovážíme z MŠ Mírová pod Kozákovem. 

Jsme zapojeni do projektů „ Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“, takže děti mají 1x v týdnu 

ovocnou svačinku a 1x v týdnu mléčnou svačinku. 

Pokud přeje počasí a koresponduje to s probíraným učivem, snažíme se vyučovat venku. 

Využíváme toho, že je naše škola na vesnici a máme v blízkém dosahu přírodu. 

 

Co by mělo umět dítě, které nastupuje do 1. třídy 
 

My bychom si velice přáli, aby prvňáček uměl : 

 

- Dobře mluvit = správně vyslovovat a vyjadřovat se v jednoduchých větách. 

- Obsloužit se = umět se ustrojit, zavázat si tkaničky, umýt si ruce, dojít si sám na WC, 

zapnout si knoflík a zip, postarat se o své osobní věci, vědět, co je mé 

- Neskákat druhým do řeči,  vždy počkat, až domluví ten přede mnou 

- Naslouchat, co druzí říkají 

- Správně držet tužku 

- Pracovat soustředěně 10 minut 

- Dokončit započatou práci a neodbíhat od ní 

- Umět poprosit, pozdravit a poděkovat 

- Umět si uklidit své místo ( lavici ve třídě, místo v šatně, místo v jídelně ) 

 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 
 

Zapsat dítě do 1. třídy musíte v době od 1. 4. do 30. 4. 2021.  

Ve škole máme formulář žádosti o přijetí, který je třeba vyplnit a škole doručit. Můžete si ho i 

vytisknout, je na našich webových stránkách. 



Budete-li žádat o odklad povinné školní docházky pro své dítě, je třeba také napsat žádost, 

kterou máme ve škole, či na webu a k této žádosti doložit: 

a) Posudek školského poradenského zařízení ( pedagogicko-psychologická poradna ) 

b) Posudek lékaře ( buď dětského nebo specialisty ) 

 

Na naší škole pořádáme v dubnu v jednom dni SLAVNOSTNÍ ZÁPIS. Vzhledem ke stávající 

situaci ale nevíme, zda to letos bude možné. 

O průběhu a formě zápisu vás budeme informovat ( dopisem, na webových stránkách ). 

 

 


